                                                                               Предложение МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»
                                                      о размере цен (тарифов) по передаче электрической энергии на 2015 год 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, рассчитанные на основе долгосрочных параметров регулирования  деятельности территориальных сетевых организаций, для взаиморасчетов ОАО «Московская объединенная электросетевая компания» с         территориальными сетевыми организациями на территории Московской области

	                    2014 год  I полугодие
	                     2014 год  II полугодие
	                               2015 год

	     Двухставочный тариф
	
	     Двухставочный тариф 
	
	      Двухставочный тариф 
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	Одноставочный тариф
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	Одноставочный   тариф
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	руб/кВт·м 
      ес.
	    руб/кВт·ч
	   руб/кВт·ч
	руб/кВт·м 
       ес.
	   руб/кВт·ч
	   руб/кВт·ч
	руб/кВт·м
     ес.
	 руб/кВт·ч
	    руб/кВт·ч


	 405,418
	     0,229
	    0,928
	554,787
	   0,287
	     1,238
	  556,36
	  0,282
	      1,268


     Примечание:

1) Налог на добавленную стоимость в индивидуальные тарифы по передаче электрической энергии не включен и взимается с потребителя дополнительно.

2) Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров деятельности территориальных сетевых организаций: 

	     год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Максимальная возможная корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	
	     млн.руб
	          %
	          %
	                 %
	    млн.кВт·ч     
	     
	

	    2012
	      64,34
	         -
	        75
	       от 0,5 до 3      
	    23,1639
	   0,007488
	      1,0102

	    2013
	         х
	         1
	        75
	       от 0,5 до 3
	    26,1120
	   0,007375
	      1,0102

	    2014
	         х
	         1
	        75
	       от 0,5 до 3
	    25,7630
	   0,007265
	      1,0102

	    2015
	         х
	         1
	        75
	       от 0,5 до 3
	    25,8170
	   0,009087
	      0,8975


3) Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь): 

	 год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

	
	                         тыс. руб

	2012
	                        124 047,06

	2013
	                        133 534,28

	2014
	                        144 711,30     

	2015
	                        174 793,24


